PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, EXTENSÃO E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

EM AMBIENTE E SAÚDE (PPGAS)
Recomendado pela CAPES – Portaria n° 609, de 14/03/2019, D.O.U, em 18/03/2019.

EDITAL nº 035/2023

TURMA 2024 – Doutorado PPGAS

A  Pró-Reitora  de  Pesquisa,  Extensão  e  Pós-Graduação  da  Universidade  do  Planalto
Catarinense – UNIPLAC, Dra. Lilia Aparecida Kanan, no uso de suas atribuições, torna
público o presente Edital referente ao cronograma de data de matricula e início das aulas
para os candidatos aprovados no processo seletivo - Edital nº 098/2023 para ingressar na
primeira  turma  do  curso  de  Doutorado  Acadêmico  em  Ambiente  e  Saúde  do
Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ambiente e Saúde, área Interdisciplinar, da
UNIPLAC, Turma 2024.

Art.  1  Cronograma  de  data  de  matrícula  e  início  das  aulas  no  curso  de  Doutorado
acadêmico em Ambiente e Saúde – Primeira Turma - 2024.

CRONOGRAMA

Cronograma Datas

Matrículas De 08 a 13 de março de 2024
Início das aulas 11 de março de 2024

Lages, 08 de março de 2024.

Lilia Ap. Kanan
Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação